

ton ja Sudburyn välillä, jossa häntä vastaan tehty syytös (Vapauden asia selvittelemistä) pitäisi olla esillä, mutta aina siirretään ja siirretään. Aika ja matkarahain hukka tulee olemaan tuntuva, kun herrat juoksevat hukareisuja. Mitään keksivät lopuksi. — Rauha.

COBALT, ONT., CAN.

Luullaksen Toveritar tulee vieläkin Canadaan, mutta sitä ei täällä saa antaa ulos postista. Emme ole täällä Cobaltissa saaneet sitä sitte lokakuun alkupuolen. Minä jätin sen kotonani pöydälle ja kun kotitarkastusta pidettiin oli se luonnollisesti löydettyssä, joten jouduin maksamaan sakkoo \$200.00 ja kulut, eli 3 kuukautta linnaa. Kävin postkonttorissa kysymässä, miksi me emme saa Toveritarta kun jossakin sivupaikoilla vielä saavat? Postimestari vastasi, että saadaksensa postiluvan täytyisi sen ilmestyä toinen palsta englanninkielisenä, muussa tapauksessa jos he jakavat sitä ulos hän saa siitä 5 vuotta vankeutta.

Meillä oli täällä 7 henkeä t. k. 14 p. syytteessä. Kaksi oli syytettynä vihollisinaan kirjallisuuden säilyttämisestä ja 5 kuulunnesta sosialistipuolueeseen. Mutta tuomari halusi muuttaa syytöksen niin, että jokaisesta syytettävänä afroastaan kirjallisuuden säilyttämisestä, kun laki on niin ankara sosialistipuolueeseen kuuluvista, josta pienin rangaistus on vuosi linnaa ja johtokunnan jäsenille y. m. toimihenkilöille 3—5 vuoteen. Kaksi näistä päästettiin vapaaksi kun olivat miehensä kanssa yhdessä syytteessä ja kahtu ei samasta perheestä tuomittu. Kolme kuukautta linnaa eli 200 dollaria sakkoo saivat toverit Jack Lundt, K. Leppä, David Nieminen, Sofia Muttilainen ja Väinö Salmen. Vapautetuksi tulivat Martha Nieminen ja Betty Salmen. Osaston lupakirja otettiin pois, ja tuomari antoi kehoituksen, että osaston pöytä y. m. jäsenkirjat on tuotava poliisin huostaan, joka säilyttää ne siksi kun lupakirja voidaan antaa takasin. Koetamme nyt saada uutta lupaa edes jonkinlaiseen toimintaan. Nykyisin se kyllä näyttää synkältä. — S. M.

TARKASTAKAA ILMOTUKSIA

da ja mitä saman puusepän palkalla sei silloin kun hänen palkkansa oli afroastaan \$2.50 päivältä.

Hänen nykyisellä päiväpalkalla saa 13 paunaa silavaa; \$2.50 päiväpalkalla sitä sai 17 paunaa. Nykyisellä palkalla saa 112 paunaa jauhoja; entisellä sai 140 paunaa. Perunolta saa hän nyt päiväpalkallaan 210 paunaa, jotavastoin \$2.50 palkalla niitä sai 240 paunaa. Voita saa \$7.00:lla 10 paunaa; \$2.50 sitä sai 20 paunaa. Nykyään saa \$7.00:lla 35 paunaa väskynöitä; \$2.50 niitä sai 50 paunaa. Papuja saa nykyään \$7.00:lla 44 paunaa; \$2.50 niitä sai 75 paunaa. — Samanlaisia luetteloja voisi jatkaa vaikka kuinka pitkälti. Samassa suhteessa ovat kaikki muutkin tavarat kohonneet, tulitikuista alkaen. Elintarpeiden hinnat ovat kohonneet nopeammin kuin työpalkat. Kapitalistinen järjestelmä kaikenlaisine nyläisineen tietysti on hyötynyt työläisten palkkojen noususta, koska työläisen elinkustannukset ovat korkeammat kuin koskaan ennen ja hänen toimeentulonsa on vaikeampi. Työläinen on korkeista palkoista huolimatta saanut vain saman osan kuin farmaarin muuli, tosin melkein aina huonomman kuin muuli, sillä farmaarin täytyy antaa muulille vatsan täyden ruokaa, jos hän aikoo siitä vedättää kuormiansa. Muuli ei vedä tyhjällä vatsalla kuten työläinen.

SICAMOUS, B. C., CAN.

Niin sitä nyt ollaan kuin "hullu myllyssä", lueskellaan vaan autuuden oppia ja hengellistä sananrieskaa ja tilataan autuaakitekeviä lehtiä, kuten Palmensanomista y. m. Ja on kai meillä lupa tilata Canadian Uutisia, koska mekin saamme siitä näyttenumeron. Niin — eipä sitä oikein osaa sanoa mitkä meistä tuntuu tämä aika — — —

Suuret Iltamat on kuitenkin Sicomousin suomalaisten toimesta joulun ajoissa. Iltama pidetään uuden kouluhuoneen hyväksi. Melle tämän kyläläisille nimittäin on uusi kouluhuone rakennuksen alaisena, jota mekin suomalaiset avustamme parhaamme mukaan. Mainitussa iltamassa myydään entiset ompeluseuran kästyt, joita onkin iso joukko. Iltama pidetään Bowlen haalilla. Ohjelmaan tietysti kuuluu hengellinen luento!

Lentua on sairastetu täälläkin, vaan ei se ole onnistunut ketään saamaan tuonen tuville. Minunkin perheeni jäsenet sitä sairastivat.

Kansal. Reino Myllyniemi on yhä sairaalassa. Hän loukkautui pari kuukautta sitten.

Parhaat terveiseni rajan toiselle puolelle siskolle sekä hauskaa joulua katkille, toivoo, Mary Ranta.

BERKELEY, CAL.

Ollaanpa sitä taas oltu niin hiljaa täältä, ettei ole pitkään alkaen kirjoitettu mitään Toverittareen. Jospa minä kirjoitan muutaman rivin tähän meidän naisten lehteen, joka toki vielä on säilynyt kapitalistien rautakourilta, ettei ole joutunut ahdistettavaksi, kuten Toveri. En tosin tiedä paljoa mitään tämän kylän uutista, sillä olen vielä uusi paikkakuntalainen. Slevä kaupunki tämä on ja toverit ovat erittäin ystävällisiä kun heitä tapaa Toverituvalla. Osaston näytelmäseura esitti kappaleen "Unkarin mustalaiset". Kyllä ne olivat kuten ainakin mustalaisia, varsinkin se polka ja johtaja itse. Hyviä laulajia ja näyttelijöitä näkyy osastossa olevan. Suurella nautinnolla kuuntelee ja katselee heitä.

Se hirveä lentusokin on jo jotenkin lopussa, koska naamarit on luvattu riisua pois. On se talnut niittä runsaan sadon täällä, koska näkee niin paljon suruharsosia naisia kaduilla kulkessa.

Hankkivat sosialistisia näytelmiä.

New Yorkin englanninkieliset sosialistit ovat ryhtyneet toimenpiteisiin saadakseen työväennäyttämölle "nykypäivän yhteiskunnallisia ja taloudellisia taisteluja tulkitsevia näytelmiä", kertoo New York Call. Komitea, johon kuuluvat Rose Pastor Stokes, Felix Sper, Elmer Reizenstein, Joseph Gollomb, Mrs. Ryan Walker ja Henry Artemus, on pyytänyt englanninkielisiä puoluekirjailijoita kirjoittamaan näytelmiä, varsinkin 1-näytöksisiä, joita voitaisiin helpommin ostaa ja esittää vaatimattomissakin oloissa kuin useampi-näytöksisiä, kallishintaisia tuotteita. Komitean kirjuriina on Ellis O. Jones, 7 East 15th st., New York.

Mikähän Toveritar ei tufe?

ovat monet tilaajat varmaan kysyneet, kun ei sitä ole alkanut kuulumaan tavallisena tulopäivänä. — Se tapahtui nyt ensi kerran tänä vuonna, että Toveritar ei ilmestynyt säännöllisellä ajallaan. Ja siihenkin on syynä influensa. Juuri kiihkeimpien joulukilpreiden aikana joutui eräs latojistamme sairaaksi ja kun ilman oli työvoiman puute ja Toverin suuren joulunumeron valmistaminen, niin ei voitu mitenkään saada Toveritarta mailmalle. Mutta tämä ja ensi numero ilmestyy 12-sivuisena joten nämä kaksi suurta numeroa korvaavat sen yhden viikon poissaolon.

Toverita Aino Lampi kuoli v. k. 3 p., jättäen jälkeensä miehensä Fred Lammin ja kolme pientä lasta. Hän oli Eurekan osaston jäsen. Hän oli innokas toimihenkilö osastossa m. m. toimien ahkerasti näyttämöillä. Iloinen ja hauska toveri kun oli, jäi häntä moni kaipaamaan.

Lydia.

ABERDEEN, WASH.

Sain hiukan mokensala tuossa viime Toverittareessa, niin kesken kiireenkin tartun kynään. Voisin tosin hiukan puolustaa itseäni, mutta ei kai se maksa vaivaa.

Kun läksin tänne Washingtonin valtioon, kuulin vuoristossa kehuttavan tätä kuvaksi, mutta siinä, herä paratkoon, olen pitkästi erehtynyt, sillä kyllä täällä kosteutta riittää laatuun jos toiseenkin. Nytkin on tullut vettä monta vuorokautta niin että luulis talvaan auenneen. Ja mitä siihen väkevämpään kosteuteen tulee, niin tietenkin sitä täytyy olla kylässä, koska joka päivä näkee päihtyneitä likkoja.

Nyt on joulua ovelta, senhän toki näkee jo päättöpäinkin. Siksiä Aberdeenissäkin juhlitaan aivan viikkokokouksella. Minun tietojeni mukaan alkavat juhlat osaston talolla jo sunnuntaina, 22 p. jouluk., jolloin on vaudeville illta, ja esitetään kappale "Salmaan rannalla". Maanantaina on ompeluseuran myyjäiset, jolloin on kulkunaa salatin kanssa siellä saatavana. Tiistaina tavanmukainen jouluilan vietto. Keiskiviikkona on viisinäytöksinen kappale, "Kapitalistien ansa" (huom! Kappale aletaan hyvissä ajoin, josta lähemmin ilmoituksissa.). Torstaina suuret tanssit. Sitten Hoquiamin näytelmäseura esittää kappaleen "Syvi", iltaan ole vielä saanut tietooni. — Eiköhän tuo jo ala riittääkin yksin juhliin, aberdeeniläiset!

Toveritar Maiju Eskellin palasi yhdeksänkuukautiselta ulkomaamatkaltaan tämän kuukauden 12 p. Tullaisiksi toi hän Axellille pikku tytön tyllerin. Xiti ja tytär voivat hyvin. En ole ollut tilaisuudessa vielä kysymään, kävikö hän Saksassa valko Suomessa.

Parhain joulutervehdykseni teille kaikille. Ida.

BALTIMORE, MD.

Olemme Baltimoren suomalaisetkin vielä elämään päin, vaikkapa täällä ei paljonkaan lehdissä liikkuta. Iltama pidetään joka lauantai ja osaston kokoukset ovat joka sunnuntai. Joulukuun 1 p. oli ohjelmakokouksen vuoro. Ohjelmaa oli koko paljon ja joka ohjelman numero arvosteltiin, joka tapa oli täällä käytännössä ensi kerran. Olipa joukossa senkinlaisia itsepuolustajia, että olisivat itsellään pitäneet kaikki hyvät ominaisuudet eivätkä olisi antaneet minkäänlaista arvoa toisten ohjelman estykselle. Mutta eihän siitä mitään välitetä, kyllä sitä aina eteenpäin menessä opitaan tässäkin tuntemaan omat sekä toistemme heikkoudet ja esintymiset.

Junula ja Tanula kuuluu pian olevan nähtävänä täällä Baltimoressa. Silloin päästään taas lämpöiseen haaliin näkemään ja kuulemaan ohjelmaa. Tämä on vain huomautus että tiedätte jotain uutta olevan taas tekoillia.

Ne naisten iltamatkin ovat olleet ja menneet, ja hyvinpä ne onnistuivatkin, ainakin yleisöön nähden, sillä ovillippuja myytiin satakaksikymmentä yksi, joka oli jo todistus siitä, että oli kysymys naisten touhuista. Ohjelmaakin oli koko paljon, mutta mikä on kykene sitä arvostelemaan syystä, että olin itse osallisena hommissa.

Viime kirjotuksessani mainitsin, että me naiset alamme sarja-iltamat ja niin teimmekin, mutta nyt on vain kysymys siitä, jatkavatko miehet. Ei-

hän vain miehemme liene niin kovin huolettomia toiminnassa, että työ laimin tehtävänä? Minä kohottaisin (jos miehistä joku sattumalta-kaan tätä naisten lehteä lukisi), että pitäisitte Iltaman Suomen toverien avustamiseksi, tai niinkutsuttuun miljoonan markan kassaan. Vaikka sitä kassaa täälläkin kerätään kyllä jäsenkohtaisesti, niin ei sittenkään tekisi haittaa, vaikkapa Iltamalla avustettaisiin lisää. Toverit! Vaikkapa teillä onkin raskaat työpäivät ja vaikkapa te hiekinne ja vertanne olettekin pakotettu vielä kauppaamaan enempi kapitalistien hyödyksi kuin itsenne ja perheenne ja koko mallman työläisten hyödyksi, niin sittenkin koostakaa tehdä tuo pieni uhraus tarkotukseen, jonka jo edellä mainitsin, sillä hyvinhän tiedämme kuinka toverimme Suomessa ovat kärsineet sanoin kuvaamattomia tuskia ja pyövelivaltaa.

Toveruudella,

Lydia Nyssölä.

DIETZ, WYO.

Harvoin on tämän paikan uutisilla Toverittaren palstoja täytetty, vaan kun alkuun päästään, tulee sitten useimminkin pakitukse. Ja aina sitä on osastonkin uutisia. Ompeluseuraa ei naistemme keskuudessa ole, vaan silti on usein pidetty myyjäisiä, joihin osaston ja vieläpä ulkonakin olevat naiset ovat nurkumatta valmistaneet kääntöitä, ja hyvin ne ovatkin aina menneet kaupaksi. Niinpä nyt-kin hommasivat huvitoimikunnan jäsenet myyjäiset 31 p. Carneyvillen haalilla, jotka menestyivät yli toivaitten. Yleistulos oli \$161.90, puhdas jäännös \$126.30. Kiltokset kaikille osanottajille uhraantumisestaan.

Nyt on huvitoimikunta varustelemassa joulujuhlan viettoa, joka pidetään Cayneyn vuokrahallissa ja toivottavasti kaikki hämmäläiset saapuvat silloin mässäämään, sillä sinä iltana ei pidä puuttua mitkään — syömiset, juomiset, tanssit. Joulukuusikin on pukkineen, joten sinne voi tuoda lapsillensa ja tuttavillensa aiottu lahjat. Vieläpä koetetaan saada henkistä ohjelmaakin mahdollisimman runsaasti. Siellä on näkökäs paljon aikaa, kun pitää aamuun saakka juhla. Tämä nyt jo sanottuna etukäteen.

Osui tuo julma kulkutauti näillekin kylille, ja on paljon ollut sairastuneita, toiset lievemmin, toiset pahemmin, vaan uhriksen on meikäiläisten keskuudesta saanut ainoastaan yhden, mrs ja mr. Lehdon, nuorimman tytön, Lydin, Carneyvillistä. Alkaa sen vaara olla ohi ja saadaan taas kokoontua yhteishommiin.

Ilmat ovat suotuisat, ei lunta eikä pakasta ole tarvinut vielä kärkeä sähöttävästi.

Työhommiat voi mainita, että näyttää kun alkaisivat taas entisen tapansa tämän ympäristön mainit — ajan jonkun päivän viikossa ja välillä antaa hyvää aikaa työläisille. Näin kallina aikana ei hyvän ajan saanti tunnu hauskalle, vaan saa sitä taas alkaa katselemaan uusia työmaita.

Hauskaa joulunviettoa kaikille, S. s. osaston kirjeenvaihtaja, Saima Luoma.

PORTLAND, ORE.

Tervehdys parhain täältä Portlandista pitkistä aikaa!

Täälläkin on lentua raivonnut kalleksa kukoistuksessaan, jonka tähden kaikki on ollut niin hiljaista. Onhan siitakin pulasta päästy, vaikka kyllä sitä vielä on, vaan eihän liikemiehen passaa pitää liikkeitään suljettuina.

Ompeluseuralia oli kokous 29 p. marraskuuta, jossa keskusteltiin ja päätettiin niistä ennenkuulumattomista myyjäisistä, jotka tulevat olemaan 21 p. jouluk. Silloin sitä taas saa-